АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___28.02.2023___№_______562-п_____

г. Ступино

Об утверждении итогов конкурсного отбора
заявок на предоставление субсидий
на возмещение затрат по информированию
населения об основных событиях
социально-экономического развития,
общественно-политической жизни,
освещению деятельности путем
изготовления и распространения (вещания)
телепередач на территории городского
округа Ступино Московской области

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением

Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений

некоторых актов Правительства Российской Федерации», уставом городского

округа Ступино Московской области, бюджетом городского округа Ступино

Московской области на текущий финансовый год и на плановый период, в целях

реализации мероприятий подпрограммы I «Развитие системы информирования

населения о деятельности органов местного самоуправления городских округов

Московской области, создание доступной современной медиасреды»

муниципальной программы городского округа Ступино Московской области

«Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности

местного самоуправления и реализации молодежной политики», утвержденной

постановлением администрации городского округа Ступино Московской области

от 30.12.2022 №4947-п, постановлением администрации городского округа

Ступино Московской области от 30.03.2021 №825-п «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий на возмещение затрат по информированию населения

об основных событиях социально-экономического развития, общественно-

политической жизни, освещению деятельности путем изготовления и

распространения (вещания) телепередач на территории городского округа

Ступино Московской области», протоколом конкурсной комиссии по принятию

решений на предоставление субсидий на возмещение затрат по информированию

населения об основных событиях социально-экономического развития,

общественно-политической жизни, освещению деятельности путем изготовления

и распространения (вещания) телепередач на территории городского округа

Ступино Московской области от 21.02.2023 (далее – Протокол)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить итоги  конкурсного отбора заявок  на  предоставление

субсидий на возмещение  затрат  по  информированию населения об основных

событиях социально-экономического  развития, общественно-политической жизни,

освещению деятельности  путем  изготовления  и  распространения  (вещания)

телепередач  на  территории  городского  округа  Ступино  Московской области,

согласно Протоколу.

2. Признать победителем в конкурсном отборе заявок на предоставление

субсидий на возмещение затрат по информированию населения об основных

событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни,

освещению деятельности путем изготовления и распространения (вещания)

телепередач на территории городского округа Ступино Московской области

общество с ограниченной ответственностью «Телекомпания «ТВ-КОМСЕТ»

на основании полного соответствия условиям конкурсного отбора.

3. Заключить с обществом с ограниченной ответственностью

«Телекомпания «ТВ-КОМСЕТ» (Комаров М.В.) соглашение о предоставлении

из бюджета городского округа Ступино Московской области субсидии в размере

9 598 680 (девять миллионов пятьсот девяносто восемь тысяч шестьсот

восемьдесят) рублей 00 копеек.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской

области Генералову Е.В.

Глава городского округа Ступино
Московской области                                                                              С.Г. Мужальских